seguintes características flnanceíras: _ . ,j,' 1.': ,L:i.'",; 

I 

. , 
.' ' 

, ' 

, a) valor do crédir~'a ser libêrcido pela União: RS 284.632.000,00 
(duzentos e oitenta e quatro milhões, seiscentos e trinia 

_H ... .. 

l. :'e' dóis miI'reais),' séildo' R$ 280.632.000,00(duzentos e 
oitenta milhões, seiscentos e trinta e dois mil reais), 
para fazer frente à aquisição, pelo estado, de ativos do 
BEMAT, e R$ 4.000.000,OO(quatro milhões de reais) , . 

, para.cap,italizar:a agência de desem'olvimento; 
.\_ v' • 

. • (,.b)forma de liberação dos recursos: 
,". .J ..... I;",,'

[...]

valor sera deduzida a parcela de R$ 2.994.639,71 (dois milhões. 

novecentos e noventa e quatro mil. seiscentos e trinta e nove 

r~ais e, setenta e um centavos), correspondente ao subsídio 

concedido pela Cniào ao estado. nostennos do § 4° doan. 3° da 

Lei n° 9.496. de 1997. sendo retinanciada apenas 
R$ 143.955.462.19 (cento e quarenta e três milhões, novecentos 
e cinqüenta e cinco mil, quatrocentos e Sessenta e dois reais e 

dezenove centavos), assim disc,irr:inados: 

l - RS 72.488.461,84 (sete:1ta e dois r::iihões, quatrocentos e 

oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e 

quatro centavos), que correspondem ao $aldo devedor dos 

empréstimos junto à Caixa Econômica I:ederal, concedidos ao